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DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA
PASCO

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION CONCURSO PUBLICO ABREVIADO 001-2025-DRAP-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA EL
SERVICIO DE SUPERVISOR PARA LA ACTIVIDAD DENOMINADA MEJORAMIENTO Y ACTUALIZACION DEL
SERVICIO DEL CATASTRO DE 50 COMUNIDADES NATIVAS MEDIANTE LA GEORREFERENCIACION DEL
PLANO DE DEMARCACION TERRITORIAL EN LOS DISTRITOS DE PUERTO BERMUDEZ, CONSTITUCION, VILLA
RICA, PALCAZU Y CHONTABAMBA DE LA PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO

En ala oficina de la unidad de Abastecimiento y servicios auxiliares de la Direccion Regional de Agricultura del
Gobierno Regional de Pasco, siendo las 10:20 horas del dia 22 de mayo del 2025; el oficial de compra: CPC Javier Ratl,
SOLIS QUISPE, designado bajo memorandum 0577-2025-GRP-GGR-GRDE/DRA, para llevar el procedimiento de
seleccion: CONCURSO PUBLICO ABREVIADO 001-2025-DRAP-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA EL SERVICIO DE
SUPERVISOR PARA LA ACTIVIDAD DENOMINADA MEJORAMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SERVICIO DEL
CATASTRO DE 50 COMUNIDADES NATIVAS MEDIANTE LA GEORREFERENCIACION DEL PLANO DE
DEMARCACION TERRITORIAL EN LOS DISTRITOS DE PUERTO BERMUDEZ, CONSTITUCION, VILLA RICA,
PALCAZU Y CHONTABAMBA DE LA PROVINCIA DE OXAPAMPA DEPARTAMENTO DE PASCO, actuando bajo el

alcance del numeral 56.2 del articulo 56 del reglamento de la Ley 32069, Ley general de contrataciénes publicas, segin
el siguiente detalle:

PRIMERO: segun el sistema electronico de contrataciones del Estado-SEACE, del Organismo Especializado en
Contrataciones Publicas Eficientes-OECE, de la Direccion Regional de Agricultura Pasco, se registraron los siguientes

b

10800320211 LOZANO LOZANO JOSE CARLOS 01/05/2025 Vilida 01/05/2025 10800370211 Qel

e

ps 20572802060  CORPORACION GED-SOLUTIONS 5.R.L. 15/05/2025 Vilido 150572025 w060 Qo)

3 :'U:"‘" " emerzn ;‘:;T;mm'm‘ " HEGOCIOS SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 10/03/2025 vilida 10051025 3wzre Qo)
4 :::“‘" " 20005121676 EL COLECCIONISTA SAC. 12/05/2025 Vifide nfespos wsosaers Qo))
it :;z'd"“" 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCLAS SAC. 06/05/2025 Vilide 06/05/2025 20607396516 QoD

SEGUNDO: segiin el sistema electronico de contrataciones del Estado-SEACE, del Organismo Especializado en

Contrataciones Publicas Eficientes-OECE, de la Direccion Regional de Agricultura Pasco, presento su oferta el siguiente
postor:

JOSE CARLOS LOZANO LOZANO, con RUC 10800320211, con domicilio legal en Jr, Chicche N° 16, provincia de
Huancayo, Regién Junin.

TERCERO: luego de la verificacion de los documentos de admision, se verifica que el anexo 01, declaracion jurada de
datos del postor, no conigna el RUC respectivo.

CUARTO: con fecha 20 de mayo se procede a solicitar la subsanacion respectiva del anexo 01, declaracion jurada de
datos del postor, debiendo consignar el RUC respectivo, otorgandole un plazo de 01 dia habil,

QUINTO: con fecha 21 de mayo del 2025 el postor JOSE CARLOS LOZANO LOZANO, con RUC 10800320211, subsana
la observacion realizada y presenta el anexo 01 de declaracién Jurada de datos del postor, consigando el RUC respectivo

SEXTO: Durante la verificacion de los documentos de admision, se observa lo siguiente:
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REQUISITO DE ADMISION S| CUMPLEINO CUMPLE
ANEXO 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL | SI CUMPLE
POSTOR
ANEXO 02 PACTO DE INTEGRIDAD S| CUMPLE

DOCUMENTO DE ACREDITE LA REPRESENTACION | SI CUMPLE
ANEXO 03 DECLARACION JURADA DECLARANDO | S| CUMPLE.
QUE (i) ES RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS
DOCUMENTOS E INFORMACION DE LA OFERTA, Y (II)
NO SE ENCUENTRA IMPEDIDO PARA CONTRATAR
CON EL ESTADO, DE ACUERDO CON EL ARTICULO
33 DE LA LEY.

ANEXO 05 DECLARACION JURADA  DE | SICUMPLE
DESAFECTACION DE IMPEDIMENTO
ANEXO 06 OFERTA ECONOMICA SI CUMPLE
(“ CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA

SEPTIMO: En base a lo descrito en el parrafo tercero de |a presente acta, y al numeral 2.2.1.1 de los documentos para la
admisién de la oferta, se considera como OFERTA ADMITIDA.

OCTAVO: durante la verificacion de los requisitos de calificacion, los cuales se encuentran descritos en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion, tenemos lo siguiente:

\ REQUISITO DE CALIFICACION S| CUMPLE/NO CUMPLE
-*2] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. | SI CUMPLE
./ /| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.
7| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
FORMNACION ACADEMICA S| CUMPLE.
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE. S| CUMPLE
ANEXO 06 OFERTA ECONOMICA S| CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA

NOVENO: en base a lo descrito en el parrafo octavo de la presente acla, la oferta tiene la condicion de calificada.

<‘ DECIMO: durante la verificacion de los factores de evaluacion, se tiene lo siguiente:
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 30 PUNTOS
CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD | 40 PUNTOS
CONTRATANTE. :
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 30 PUNTOS
TOTAL 90 PUNTOS

DECIMO PRIMERQ: Al obtener 90 puntos el postor queda habilitado para la evaluacién econémica.

DECIMO SEGUNDO: de acuerdo al anexo de oferta econémica en la que se tiene un monto de S/ 66,500.00 (sesenta y

seis mil quinientos con 00/100 soles), se procede a determinar el puntaje total con Ia siguiente formyla:

PTP =ciPT+czPe

Donde:
PTP = Puntaje total del postor.
gt = Puntaje de la evaluacion técnica del postor a evaluar
e —

Puntaje de la evaluacion economica del postor a evaluar

c1 Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica: 0.70

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

\/

DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA
PASCO

PR st
'esbe):bugw

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES

"2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econdmica:
0.30

C1=0.70 x 90= 63 puntos.
C2=10.30 x 100= 30 puntos.
C1+ C2= 93 puntos.

De acuerdo con lo estipulado en la presente acta, el oficial de compra procede a otorgar la buena pro del procedimiento
de seleccion CONCURSO PUBLICO ABREVIADO 001-2025-DRAP-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA EL SERVICIO
DE SUPERVISION PARA LA ACTIVIDAD DENOMINADA MEJORAMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SERVICIO DEL
CATASTRO DE 50 COMUNIDADES NATIVAS MEDIANTE LA GEORREFERENCIACION DEL PLANO DE
DEMARCACION TERRITORIAL EN LOS DISTRITOS DE PUERTO BERMUDEZ, CONSTITUCION, VILLA RICA,
PALCAZU Y CHONTABAMBA DE LA PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO al postor JOSE
CARLOS LOZANO LOZANO, con RUC 10800320211, con un puntaje total de 93 puntos; por el monto de S/ 66,500.00
(sesenta y seis mil quinientos con 00/100 soles).

Sin mas puntos a tratar se procede a cerrar la presente acta, siendo las 11: 15 horas del dia 22 de mayo del 2025,

procediendo a firmar,

I
AAVIER RAUL $@(1S QUISPE
OFICIAIKDE COMPRA
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